令和元年７月 30日

報 道 各 位

総合政策部長

都市開発部長

南岩国駅 バリアフリー化・駅舎移転整備工事の着工について

平素より、南岩国駅周辺整備事業に御理解、御協力いただき厚くお礼申し上げます。

当事業のうち、西日本旅客鉄道株式会社において、バリアフリー化・駅舎移転整備工事

に着工することになりましたので、次のとおりお知らせいたします。

１ 工事着手時期

  令和元年８月中旬

２ 工事概要

 ・ バリアフリー化工事（令和２年度完了予定）

   こ線橋整備、エレベーター２基整備、多機能トイレ整備、音声音響案内装置整備、

触知図整備 等

・ 駅舎移転整備工事（令和４年度完了予定）

   駅舎整備、既存駅舎撤去、擁壁整備 等

                   問合せ先

                                      ○バリアフリー化工事

                    総合政策部 地域交通課 交通政策班

                    担当：増原、大平      ℡0827-29-5106

                    ○駅舎移転整備工事

都市開発部 中心市街地整備課 整備班

                     担当：濱中、川邊、岡本、松本 ℡ 0827-29-5171

こ線橋の整備、エレベーターの整備、多機能トイレ等の整備によるバリアフリー化工事

と、南岩国駅舎の移転整備工事が進められます。

○事業スケジュール

○駅施設平面図

○新駅舎イメージパース （※現時点のイメージです。）

南岩国駅 バリアフリー化・駅舎移転整備工事

多機能トイレ

改札

エレベーター

エレベーター

男女トイレ

駅事務室

広島方

下関方

ホーム階・１階 ２階

新設こ線橋

新設駅舎

新設駅舎

エレベーター

エレベーター

駅前広場

国道 188号

2018年度
（Ｈ30年度）

2019年度
（Ｒ元年度）

2020年度
（Ｒ２年度）

2021年度
（Ｒ３年度）

2022年度
（Ｒ４年度）

2023年度
（Ｒ５年度）

2024年度
（Ｒ６年度）

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化

駅舎移転

(

J
R
西
日
本
㈱

)

駅
施
設

駅前広場

交差点改良

工事

供
用

開
始

調査・設計等

調査・設計等

工事

工事

撤去工・擁壁工

実施設計

供
用

開
始

工
事
協
定

（予定）

（予定）

	当日資料（報道用）
	配布資料